
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
#S^o£Jk>£3 

I Об изменении сроков проведения опроса 
работодателей о качестве образования 
выпускников по образовательным 

j программам в 2023 году 

В целях увеличения количества работодателей, принявших участие в Опросе 
работодателей о качестве образования выпускников по образовательным программам в 
2023 году, и получения более репрезентативных данных по образовательным программам 
в рамках мониторинга качества образования по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры и программам среднего 
профессионального образования, в соответствии с Ежегодным календарём проведения 
мероприятий и контроля результатов независимой оценки качества образования в СПбГУ, 
утвержденным приказом от 30.03.2022 № 3068/1, Дорожной картой мероприятий Центра 
мониторинга качества образования на 2022-2023 учебный год, утвержденной 
распоряжением от 09.12.2022 № 4314/1р, и распоряжением от 14.07.2023 № 2666/1р «О 
проведении опроса работодателей о качестве образования выпускников по 
образовательным программам в 2023 году», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изменить сроки проведения опроса, анализа результатов и предоставление 
отчета, утвержденные распоряжением от 14.07.2023 № 2666/1 р «О проведении опроса 
работодателей о качестве образования выпускников по образовательным программам в 
2023 году»: 

1.1. период проведения опроса работодателей о качестве образования 
выпускников по образовательным программам с 14.07.2023 по 07.08.2023 на период с 
14.07.2023 по 31.08.2023; 

1.2. период проведения анализа сотрудниками Центра мониторинга качества 
образования результатов опроса работодателей о качестве образования выпускников по 
образовательным программам с 07.08.2023 по 31.08.2023 на период с 31.08.2023 по 
30.09.2023; 

1.3. срок предоставления отчета проректору по учебно-методической работе 
Зелетдиновой Э.А., включающего результаты опроса, предложения об использовании 
информации о результатах опроса и мерах по совершенствованию содержания 
образовательной деятельности в СПбГУ, с 31.08.2023 на 30.09.2023. 



2. Начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. в течение двух рабочих дней с даты издания 
настоящего распоряжения обеспечить его размещение на портале СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Проректор по учебно-методической работе ^— С Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru



